
 
 
 
 
Na osnovu člana 65 Zakona o tržištu kapitala, i odredbi člana 2 Uputstva o načinu na koji javna 
društva i pojedinačna lica povezana sa njima dostavljaju informacije Komisiji za hartije od 
vrednosti, EP „ Svetlost“ AD, Bara Venecija br.57, Beograd, MB 07022654, objavljuje: 
 
 
 
 

Izveštaj o bitnom događaju: 
održanoj XX. Redovnoj sednici Skupštine akcionara           

  
Sednica Skupštine akcionara EP „ Svetlost“ AD održana je dana 27.6.2014.god. u prostorijama 
Društva, Francuska br.11 u Beogradu, sa početkom u 10 časova. 
 
Skupština akcionara EP „ Svetlost“ AD donela je sledeće odluke: 
 
1.  Usvojen je Zapisnik sa prethodne XIX Vanredne sednice Skupštine Akcionara Društva; 
2.  Usvojen je Finansijski  izveštaj o poslovanju Društva u 2013.god.sa mišljenjem ovlašćenog  
     revizora; 
3.  Usvojen je Konsolidovani finansijski  izveštaj o poslovanju Društva u 2013.god.sa mišljenjem  
     ovlašćenog revizora; 
4.  Usvojen je izveštaj Generalnog direktora o poslovanju Društva u 2013.god. 
5.  Usvojen je izveštaj Nadzornog odbora o poslovanju Društva u 2013.god.; 
6.  Doneta je odluka o izboru revizora Društva za 2014.god.; 
7.  Nije doneta odluka o izmeni Statuta EP „ Svetlost“ AD; 
8.  Data je saglasnost na tekst ugovora između EP „Svetlost”  AD i Dragice Životić i Bajić Helene, a  
     vezano za trajno rešenje njihovog stambenog pitanja. 
 
Ovaj Izveštaj objavljen je na internet stranici EP „Svetlost”  AD, Beogradske berze i Komisije za 
hartije od vrednosti. 
 
 
 
 
  
 
 
                                                                                              Predsednik Skupštine akcionara 
 
 
                                                                                                  Dipl.ing.Vladimir Šavikin 



 
 
EP “ Svetlost ” a.d.  
Skupstina akcionara br.XX/2/1 
Dana: 27.6.2014.god. 
Beograd 
 
 
 
 
Na osnovu člana 39, tačka 8 Statuta Društva, a razmatrajući  poslovanje  Društva  u  periodu 
01.01.-31.12.2013.god, Skupština akcionara je, na svojoj XX Redovnoj sednici, održanoj dana 
27.6.2014.god. u Beogradu, donela 
 
 
 

ODLUKU 
o usvajanju finansijskog izveštaja za 2013.god.  

 
 
 

1. Usvaja se Finansijski izveštaj EP “ Svetlost ” a.d. za 2013.god. (u prilogu). 
2. Zadužuje se Generalni direktor EP “ Svetlost ” a.d. da predmetnu odluku dostavi nadležnim  
    državnim organima. 
 

          
 
                               
 
                                                                           Predsednik Skupštine akcionara 
 
 
                                                                                Dipl.ing.Vladimir Šavikin          
            
 
 
Dostavljeno: - Generalnom direktoru 
                     - a/a 
 
 



 
 
EP “ Svetlost ” a.d.  
Skupstina akcionara br.XX/2/2 
Dana: 27.6.2014.god. 
Beograd 
 
 
 
 
Na osnovu člana 39, tačka 8 Statuta Društva, a razmatrajući  izveštaj ovlašćenog revizora “DIJ 
audit” iz Beograda za period od 01.01.-31.12.2013.god, Skupština akcionara je, na svojoj XX 
redovnoj sednici održanoj, dana 27.6.2014.god. u Beogradu, donela 
 
 
 

ODLUKU 
o usvajanju revizije finansijskog izveštaja za 2013.god.  

 
 
 
1. Usvaja se izveštaj   revizije ovlašćenog revizora “DIJ audit” vezano za finansijski  izveštaj   
    o poslovanju za 2013.god (u prilogu). 
 

       2. Zadužuje se Generalni direktor EP “ Svetlost ” a.d. da predmetnu odluku dostavi  
           nadležnim državnim organima. 
 

 
                               
 
 
 
                                                                           Predsednik Skupštine akcionara 
 
 
                                                                                Dipl.ing.Vladimir Šavikin          
      
       
 
Dostavljeno: - Generalnom direktoru 
                     - a/a 
 
 



 
 
EP “ Svetlost ” a.d.  
Skupstina akcionara br.XX/3/1 
Dana: 27.6.2014.god. 
Beograd 
 
 
 
 
Na osnovu člana 39, tačka 8 Statuta Društva, a razmatrajući  poslovanje  Društva,  u  periodu 
01.01.-31.12.2013.god, Skupština akcionara je, na svojoj XX Redovnoj sednici, održanoj dana 
27.6.2014.god. u Beogradu, donela 
 
 
 

ODLUKU 
o usvajanju konsolidovanog finansijskog izveštaja za 2013.god.  

 
 
 

1. Usvaja se konsolidovani finansijski izveštaj EP “ Svetlost ” a.d. za 2013.god. (u prilogu), 
  
2. Zadužuje se Generalni direktor EP “ Svetlost ” a.d. da predmetnu odluku dostavi  
    nadležnim državnim organima. 
 

         
 
 
 
                               
 
                                                                           Predsednik Skupštine akcionara 
 
 
                                                                                Dipl.ing.Vladimir Šavikin          
            
 
 
Dostavljeno: - Generalnom direktoru 
                     - a/a 
 



 
 
EP “ Svetlost ” a.d.  
Skupstina akcionara br.XX/3/2 
Dana: 27.6.2014.god. 
Beograd 
 
 
 
 
Na osnovu člana 39, tačka 8 Statuta Društva, a razmatrajući  izveštaj ovlašćenog revizora “DIJ 
audit” iz Beograda za period od 01.01.-31.12.2013.god, Skupština akcionara je, na svojoj XX 
Redovnoj sednici, održanoj dana 27.6.2014.god. u Beogradu, donela 
 
 
 

ODLUKU 
o usvajanju revizije konsolidovanog finansijskog izveštaja za 2013.god.  

 
 
 
1. Usvaja se izveštaj   revizije ovlašćenog revizora “DIJ audit” iz Beograda vezano za  
    konsolidovani  finansijski  izveštaj  EP Svetlost“ a.d. za 2013.god (u prilogu). 
 

      2. Zadužuje se Generalni direktor EP “ Svetlost ” a.d. da predmetnu odluku dostavi  
          nadležnim državnim organima. 
 

         
 
                               
 
                                                                           Predsednik Skupštine akcionara 
 
 
                                                                                Dipl.ing.Vladimir Šavikin          
            
 
 
Dostavljeno: - Generalnom direktoru 
                     - a/a 
 
                               
 
 
 
 
 
 



 
 
EP “ Svetlost ” a.d.  
Skupstina akcionara br.XX/2/3 
Dana: 27.6.2014.god. 
Beograd 
 
 
 
 
Na osnovu člana 39, tačka 7 Statuta Društva, a razmatrajući  poslovanje  Društva,  kao i 
izveštaje ovlašćenog revizora, Skupština akcionara je, na svojoj XX Redovnoj sednici, održanoj 
dana 27.6.2014.god. u Beogradu, donela 
 
 
 

ODLUKU 
o raspodeli dobitka iskazanog u poslovanju Društva u toku 2013.god.  

 
 
 
1. Dobitak iskazan u poslovanju Društva u toku 2013.god.knjižiti na teret pokrivanja gubitka   
    iskazanog u poslovanju Društva u prethodnim poslovnim godinama. 

       2. Zadužuje se Generalni direktor EP “ Svetlost ” a.d. da predmetnu odluku dostavi  
           nadležnim  državnim organima. 
 

 
          
 
                               
 
                                                                           Predsednik Skupštine akcionara 
 
 
                                                                                Dipl.ing.Vladimir Šavikin          
            
 
Dostavljeno: - Generalnom direktoru 
                     - a/a  
 


